A CAP. XXVI. *De libano et cedro mysticis, Et de passeribus in ramis cedri nidificantibus.*  
In bona significatione Libanus et cedrus quandoque ponuntur, sicut in Canticis cantorum per Salomonem dicitur: *Species ejus ut Libani, electus ut cedri* (*Cant. v*). Libanus est mons Phœnicie terminus Judææ contra septentrionem. Arboris illius proceritate, specie et robore cæterarum silvarum ligna præcellunt. Per montem Libani sani intelligere possumus eminentiam virtutum. Terminus est Judææ contra septentrionem, ne diabolus mentes vere confitentium intret per tentationem. Arboris illius proceritate, specie et robore alias arbores præcelunt, dum quælibet fideles animæ proceritate desiderii, specie eastitatis, robore perseverantie alias antecedunt. Per cedrum intelligimus Christum. Hæc est cedrus alta Libani, conformata hyssopo, qui, cum esset sublimis, factus est humilis. De his dictum est per Prophetam: *Saturabuntur ligna 'campi, et cedri Libani quas plantavit, illic passeris nidificant* (*Psal. ciii*) Passeres sunt prædicatores. Pulli sunt ii qui verbo prædicationis sunt procreati; nidus quietæ mentis locus. In hac ergo cedro nidificant, qui tranquile vivendo, de æterna beatitudine non desperant. Sunt cedri Libani quas plantavit Dominus Cedri libani sunt divites hujus mundi. Passeres sunt cœnobiorum rectores; pulli, discipuli; nidus, officinarum locus. In his cedris passeres nidificant quia rectores animarum in possessionibus divitum cœnobialocant, ibi passeres clamare non cessant, ut sibia Deo escam querant. A Deo sibi escam querunt, qui verbis divini eloquii quasi cibo satiari volunt. Die ac nocte clamitant, quia pro suis benefactoribus toto nisu mentis Deum rogant. In nido tranquillæ mentis pennas contemplationis nutrunt, quibus ad prædictam cedrum, quanto citius possint, advolare contendant. Cirea ligna Libani volitant, quia vitam seu mores vivorum sublimum seire desiderant. Ex his lignis Libani Salomon fereulum fecisse legitur *Cant. iii*, quia Ecclesia de viris sublimibus et infatigabilibus ædificatur. Sunt cedri quas non plantavit Dominus. Non plantavit in propria voluntate, non dilatavit cupiditate. *Omnis autem plantatio, quam non plantavit Pater natus celestis, eradicabitur* (*Math. xv*).  
C Hæ cedri Libani sunt divites superbi. In his nidificant Herodii et accepitres (*Psal. ciii*), id est raptiores. Nidos componunt, quia in possessionibus divitum raptiores munitiones construunt. Pulli sunt complices raptorum seu ministri. Hæ volueres in cedris, ut rapiant, latent, quia raptiores nocendi potentiam a principibus perversishabent. Sed *Dominus confringet cedros Libani* (*Psal. xxviii*), id est divites mundi quosdam per pœnitentiam, quosdam per vindictam. Per pœnitentiam, quia sicut vitulum Libani comminuet. *Commixuet sicut vitulum Libani* (*Psal. xxviii*), ad imitationem vitæ Christi, ut fiat vitulus sacrificiis aptus, ut carnem morificeat, et cum Christo erucem portet. Per vindictam confringet alios, quia æterno igni reservabit conseruandos. Prædicta